

WYMAGANIA EDUKACYJNE
WYNIKAJĄCE Z REALIZOWANEGO PROGRAMU NAUCZANIA
NA POSZCZEGÓLNE OCENY
Z PRZEDMIOTU MUZYKA W KLASIE CZWARTEJ

Ocena dopuszczająca: uczeń nie wykazuje aktywności zespołowej, nie wykazuje chęci śpiewania, grania, a jego wiedza nie spełnia wymagań podstawowych w pełnym zakresie.

Ocena dostateczna: uczeń śpiewa i spełnia wymagania podstawowe w pełnym zakresie.

śpiewa z całą klasą wszystkie poznana piosenki,

śpiewa solo: „Mazurek Dąbrowskiego” oraz jedną poznaną pieśń w rytmie polskiego tańca narodowego - mazura.

Ocena dobra: uczeń spełnia warunki zawarte w ocenie dostatecznej oraz gra na instrumentach: gra gamę C-dur i jej trójdźwięki na dzwoneczkach chromatycznych,

gra kolędę „Jezus Malusieńki” lub "Lulajże Jezuniu" na dzwoneczkach chromatycznych,

gra na flecie prostym sopranowym układ; g-e, g-e-g-a, g-e-d-c-a-h-c2

granie prostych akompaniamentów do piosenek.

Ocena bardzo dobra: uczeń spełnia warunki zawarte w ocenie dobrej oraz posiada zakres pojęć i wiadomości: zna znaki graficzne nut i pauz, ich wartości i położenie na pięciolinii oraz zna ich nazwy solmizacyjne i literowe, zna życie i twórczość Fryderyka Chopina, zna skalę mojonorową i jej trójdźwięki, zna instrumenty perkusyjne,

potrafi wymienić charakterystyczne cechy polskiego tańca narodowego - mazura,

zna terminy: zwrotka, refren, sopran, alt, tenor, bas, dynamika (forte, piano), pauza, puls-rytm, ostinato, kropka przy nucie, kolęda, pastorałka, repetycja, forma AB, szanta, emisja głosu, dykcja, hymn, symbole narodowe, barwa dźwięku, folklor, fonogestyka, tataizacja, gestodźwięk, gama.

Ocenę celującą: może otrzymać uczeń, który spełnia warunki zawarte w ocenie bardzo dobrej oraz spełnia jeden warunek z poniższych punktów;

pracuje dodatkowo – udział w chórze szkolnym (n-l może podwyższyć ocenę z tego przedmiotu o jeden stopień do góry (ocena roczna), gdy uczeń systematycznie uczęszczał cały rok szkolny na zajęcia, posiada wiadomości ponad program, udział w muzycznych konkursach szkolnych i pozaszkolnych, indywidualne zainteresowania ucznia muzyką – gra na instrumencie: pianino, gitara, flet poprzeczny.

Uczeń może poprawić każdą ocenę na koniec roku szkolnego (o jeden stopień do góry), je śli uzupełni wiadomości i umiejętności zawarte w ocenie, którą chce uzyskać.

Hanna Wodeńko

